Trithemij
 Opera
 historica

Ordo sancti Wilhelmi, Ordo montis Oliueti, Ordo Sclauorum, Ordo vallis vmbrosæ, Ordo sancti Pauli eremite primi, Ordo humiliatorum, cum quibusdam aliis, quos causa breuitatis hic præterimus. Vitam huius sancti diuus papa Gregorius explicuit.

Anno Lotharij regis Francorum decimo, dominicæ natiuitatis ccccxxiiii. indictione Romanorum septima: cum rex Metensium Theodoricus promissum ab Ermenfrido rege Doringorum ob fratrum necem (sicut diximus) expeteret, nec impetraret, in iram concitatus est, & vocatis in auxilium filio suo Theodoberto, & fratre Lothario regibus, expeditionem mouit in Doringiam, Ermenfridum regem cum vxore ac liberis cepit, peremit, & regnum sibi totum subiecit. Ab eo tempore Doringi regem proprium non habuerunt.

Regni Doringorum ultimum excidium à Francis.

Radegundis filia regis captiua abducitur.

Fortunatus excidium scripsit Doringorum.

Franci Burgundiam obtinuerunt.

Franci Gothos expulsi sunt à Gallia.

Nicerius archiepiscopus Treuitorum.

Inter fratres reges orta contentio est.

Vrbis Casar-Augustana obsidetur à Francis.

Dalmatice S. Vincentij datur Francis.

S. Maurus abbas clarus in Gallia.

Clotildis regina Clodouei moritur.

Bucellinus & Amingus duces Francorum.

Franci Siciliam sibi fecerunt tributariam.

Saxones à Francia bello superantur.

Lotharius monarchiam solum obtinuit.

Lotharius rex Granum filium regis crouanui.

Capriuatam vero inter alios Radegundem filiam Bertharij regis olim, quem Ermenfridus frater (sicut diximus) per Theodoricum regem Metensium fecerat occidi, Lotharius rex suo matrimonio sociavit, quæ magna sanctitate claruit, & postea monialis facta signis & miraculis coruscavit plurimis. De hoc Doringorum excidio Fortunatus Archiepiscopus carmine plenius scripsit & profa.

Anno regni sui duodecimo, Lotharius rex Francorum cum fratre Hildeberto Augustodunum Burgundiæ urbem obsedit, & fugato Godemaro rege, suo dominio vniuersam Burgundionum prouinciam potenter subiugauit.

Anno regni sui xvi. Lotharius rex Francorum, de manu Athalarici regis potenter extorsit, quicquid Galliarum avus eius Theodoricus Italiæ rex habuerat.

Claruit his diebus sanctus Nicerius, ex abbate Lemouicensis monasterij, archiepiscopus Treuitorum, vir multarum in Christo virtutum; cuius gesta habentur. Theodoricus rex Austrasiæ, qui dominabatur Metensibus, Treueris, Leodijs, Colonensibus, Moguntinis, cunctisque Cisthenanis, ex ciuibus Aruernis clericos multos adduxit, quos Treuericæ ecclesiæ ad famulandum domino iussit ascribi.

Anno regis Lotharij x xvi. indictione ix. Hildebertus rex, cum fratre Theodoberto, contra ipsum Lotharium fratrem suum insurgit: sed Clotilde matre precibus agente coram Deo, ne inter filios bellum fieret, horrenda tempestate coerciti (cum super Lotharium, ne signum quidem tanti horrois apparuerit) necessitate compulsus manifesta Hildebertus cum pace recessit à fratre.

Anno xxviii. Lotharius & Hildebertus, memorati fratres, obsessa in Hispanijs ciuitate Casar-Augustana, ciuibus Deum orantibus, & sancti martyris Vincentij tunicam circumferentibus, accepta ab eis pro munere ipsius martyris stola, reuertuntur cum pace, maxima Hispaniarum parte bello acquisita. Eodem tempore sanctus Maurus & Faustus, discipuli diui Benedicti, clarent in Francia Gallicana, moribus, doctrina, vitæ sanctitate, & miraculis insignes.

Anno Lotharij regis Francorum xl. Dominicæ vero natiuitatis ccccliiii. indictione Romanorum secunda, obiit Clotildis regina, vxor quondam regis Franciæ magni Clodouei: cum quo & sepulta est Parisijs in ecclesia sancti Petri. Eodem anno Bucellinus, & Amingus Francorum duces, cum Narsete patritio Romanorum bello congressi, ambo cum alijs non paucis ab eo fuerunt occisi. Erant enim hi duo duces Bucellinus & Amingus, qui cum Theodoberto rege Francorum ante septennium manu valida intrauerant Italiam, eamque vario euentu bellico inquietare non cessabant. Inde nauigantes in Siciliam, tributo Francorum subiecerunt, multisque spolijs conquisitis occubuerunt.

Anno regni sui xlii. Lotharius rex Francorum, contractis copijs, mouit in Saxoniam. Nam Saxones eatenus tributarij Francis in rebellionem confurgunt, auxiliumque ferentibus Doringis, qui & ipsi grauiter ferebant iugum Francorum, omne tributum pari constantia negabant. Veniens ergo in Saxoniam cum exercitu magno Lotharius, Saxones graui pugna perdomuit.

Anno regni sui xlv. Lotharius rex, mortuo iam Hildeberto fratre, cunctisque alijs, tam nepotibus quam fratribus suis, vel interfectis, vel naturali sine consumptis, monarchiam totius regni Francorum solus obtinuit annis quinque.

Anno regni sui xlix. Lotharius rex Francorum, Granum filium diu rebellem, & multa in regno mala facientem, cum in Britanniam nouam (quæ olim Armorica dicebatur) fugisset, ad Conobrum Britannicæ ducem, cum exercitu persecutus est: & facta congressione, Conobrum ducem interfecit, Britanniam obtinuit, & filium cepit, quem cum vxore & filiabus consumptum ignibus, in cinerem redegit.

Anno

ANNO SEQUENTI, REGNI
INDITIONE ROMANORUM
INQUESSANTUR. HERIBERTUS
INTER SE TRUIMUS DIMISERE PATRI
NOMINONIS & TORNACEN
SANCTI CASPUS TORNACO TR
DEBERUNT ENIM RE. FRATE
LAM SANCTI VINCENTIJ MART
POTI, VI DIVISIONEM REGNI
QV
HERIBERTVS IUNIOR
IGNEM COMPENDIO A NO
DEICENDI ANNUM VIQUE AD H
GANIT IN VRBE SUESSIONI
TEMPOS QUOD REGNAUIT ANN
DOCTERA DE QUO GENUIT DUO
IN ADOLESCENTIA NECATI (QU
ANDONERA INFANTEM
CRO LEONET DE FONTE, CONSIL
20 CONSILIO, COMMATRI SIMPLI
VIN. QUOD CONCINNATRIX DE
MILITIBUS A RE. ANDONERA
GO. HUIUS REI CAUSA HILPE
NONIUM DECRETO INTERDICTO
FREDEGUNDEM REGINA. CEN
GE HILPENCO IN VXOREM ADI
CESSOREM.
HERIBERTUS AUTEM, I
CORUM NEUSTRIAM ACCEPTIT,
30 QUE MEMORIA DIGNUM AGE
VADICIMA, REGNUM SIATRIBI
GUNTIRAMUS, LOTHAR
TRIBUS PRINCEPS IN SUA COND
AUSTRIAGIDEM, QUÆ INTER PLU
CIS INUARI NON POSSET. CALIDA
EI SE CONCILIAM IN DUBITA
MEDICORUM MEORUM, QUI I
CAPITA ME VIDENTE. QUID PLU
ITALIAM INGRESSIS, LAMIA
40 ANTE TEMPOS MORI COMPELLITIS,
TRESFENS. MOX VI LIBIDINE
CENTIUM CAPITA IPSA INSPICE
THIRAMUS OBIIT ANNO DOMIN
SIGEBERTUS AUTEM, TE
PER TREUROS QUOQUE, LON
CIS CISTHENANAS ANNIS XIII
PROTES BRUNHILDEM FREQUE
QUÆ FRANCIS VIQUE ADEO FUIT
TIS FICIT BRUNIA DE PARTIBUS P
50 ANTEPARUM PERIBIT. GENUI
REGNANT POST EUM ANNIS VN
MINE THEODORIUS, SUCCEDO
ANX FOX BRUNHILDIS, EXPULSI
ELAZELI QUENS TRES FILIOS (V
TIOGOS SUPRADICTI FILIO FUG
DOXYMUS AB EODEM LOTHAR
FACIOLONE LEUARAT, IDEM LO
TERFECTIUM PEREMIT.